

AKCINĖ BENDROVĖ LIETUVOS PAŠTAS

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai
El. p. marijus.balnys@rrt.lt

2017-01-09 Nr. 3-228

**DĖL NACIONALINIO TARPTINKLINIO RYŠIO (ROAMINGO) LIETUVOJE
GALIMYBIŲ STUDIJS ATASKAITOS PROJEKTO**

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) yra paskelbusi viešą konsultaciją dėl nacionalinio tarptinklinio ryšio (roamingo) Lietuvoje galimybių studijos ataskaitos projekto (toliau – Projektas). Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Lietuvos paštas), išanalizavęs Projektą, teikia savo nuomonę dėl Projekte analizuojamo nacionalinio roamingo įvedimo.


Lietuvos paštas savo kasdienėje veikloje aktyviai naudojami įvairiomis judriojo ryšio paslaugomis (pokalbiai, duomenų perdavimas, vietos nustatymas), aktualus SIM kortelių skaičius virš 2000 vnt. Tam tikrų Lietuvos pašto teikiamų paslaugų teikimui yra būtinas judrusis ryšis, jo nesant, paslauga negali būti suteikta paslaugos naudotojui. Lietuvos pašto darbuotojai, turintys judriojo ryšio abonentus, aptarnauja naudotojus visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, įskaitant atokiais vietoves, todėl Lietuvos paštas pavieniais atvejais susiduria su problema, jog konkretaus Lietuvos paštą aptarnaujančio judriojo ryšio operatoriaus paslaugos tam tikroje vietovėje yra nepasiekiamos. Lietuvos pašto vertinimu, įvedus nacionalinį tarptinklinį ryšį (roamingą), tokių situacijų galima būtų sumažinti ir Lietuvos paštas paslaugas naudotojams galėtų teikti platesnėje Lietuvos Respublikos teritorijoje, nepriklausomai nuo pasirinkto judriojo ryšio operatoriaus.

Taip pat reikėtų paminėti, kad Lietuvos paštas judriojo ryšio paslaugas įsigyja vykdydamas viešuosius pirkimus, kas reiškia, kad skirtingais periodais Lietuvos paštą aptarnauja skirtingi judriojo ryšio operatoriai. Šią dieną, pasikeitus judriojo ryšio operatoriui, siekiant pakeisti aukščiau nurodomą kiekį sim kortelių, Lietuvos paštas susiduria su nemažomis organizacinėmis problemomis – abonentų skaičius didelis, naudojimosi judriojo ryšio paslaugomis teritorija yra plati, todėl Lietuvos paštui sim kortelių pakeitimas sąlygoja nemažas laiko bei finansines sąnaudas. Vertinant šias aplinkybes, Lietuvos paštas manytų, kad judriojo ryšio paslaugų teikėjo keitimas nekeičiant sim kortelės galėtų būti naudingas ir Lietuvos paštui, ir kitoms perkančiosioms organizacijoms/ perkantiesiems subjektams, kurie aktyviai naudoja judriojo ryšio paslaugas (turi daug abonentų) ir negali savo nuožiūra pasirinkti judriojo ryšio operatoriaus.

Atsižvelgdamas į aukščiau nurodomas priežastis, Lietuvos paštas iš esmės pritartų idėjai įvesti nacionalinį tarptinklinį ryšį (roamingą) Lietuvoje. Kadangi šiuo metu nėra net galimo tokio ryšio reguliavimo gairių bei galimos kainodaros principų, ir neįmanoma įvertinti, ar paslauga iš tiesų būtų patraukli, nepabrangtų, šiame etape plačiau komentuoti Projekto neturime galimybių.

Pagarbiai

Informacinių technologijų departamento vadovas



Saulius Jastiuginas

Anastasija Stankevič, tel. (8 5) 274 4114, el. paštas a.stankevic@post.lt